
FUNDO MUNICIPAL DE EDuCACAO - FME
BREJAO-PE

ATA DE SESSAO -DISPUTA -Parte 1  de 1

PREGAO ELETRONICO N° 007/2023
Processo Administrativo N° 018/2023

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: WILIANE CAMILA PAES DE LIRA

Data de Publicacao:  03/04/2023 09:28:04

lvIOVIMENTOS DO PROCESSO
18/04/202314:04:07     CADASTRO DE PROPOSTA     REDE DE NEG CIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME

18/04/202314:16:12     CADASTRO DE PROPOSTA     ACOPLAST IND. E COM. LTDA.  -EPP

18/04/zoz3 14:25:5z     ALTERA9AO DE PRoposTA     Ai;uiJLAsl  INL). t= UUM. LI L)A. -EiJr
18/04/202317:32:33     ALTERAC ODE PROPOSTA     REDE DENEG Clos EM TECNOLOGIA LTDA ME
19/04/202311:53:05     WIENSACEM      PREGOEIRO
Prezados, peso desculpas pelo atraso, este fate ocorreu devido a queda de energia que causou instabilidade na internet, esfavamos
incomunicavels sem area e sem energia.  Desde ja, desculpas.

LOTE 1  - HABiLITAeAO
Conjunto Coletivo

VALORES uNIT^Rlos FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN                                                Marca: PR
Descrieao: Conjunto Coletivo tamanho 01   CJC01 :  30 conjunto cotetivo tamanho 01

Quantidade:  30                                            Valor unit.: 560,00

Modelo: CJC-01  FDE-FNDE

Valor Total:  16.800,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lnicial            Ofer(a Final              DIf.(°/o)        ME

1   AcopLAST iND.  E COM.  LTDA. -Epp              o6o    og.537.181/oooi-64    56o,oo                           560,oo                                                 Nao

2  REDE  DE  NEGdcIOS EMTECNOLOGIA        01211_004395/0001-17110r)00                        lloooo                        96.43            sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta ln]cial            Orerta Final              Dif.(®/.)        ME

lNABILITADOS

Razao Social Nun   Documento                    Oferta lnicial            Orerta Final               DIf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE
03/04/2023 09:28:03     PUBLICADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

19/04/2023 08:00:00     ANALISE DE PROPOSTAS

19/04/202311:17:41      DISPUTA

19/04/202311:17:41      LANCE      REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (PARTICIPANTE 012)                                   1.100,00

19/04/202311:17:41      LANCE     ACOPLAST IND. E COM.  LTDA. -EPP (PARTICIPANTE 060)                                                                  560,00

19/04/202311:32:41      TEMPO RANDOMICO

19/04/202311:40:41      NOTIFICACAO     SISTEMA
Os seguintes participantes possiiem direito de efetuar lance final e fechado:  PARTICIPANTE 060,  PARTICIPANTE 012

i9i'04/ZC23  ii:40:4i      FECHADo  i

19/04/202311:45:41      NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e ACOPLAST IND. E COM.  LTDA. -EPP
19/04/202311:45:41      HABILITACAO

Gerado em:  19/04/202311 :53:31 1de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE EDuCACAO -FIVIE
BREJAOPE

LOTE 2 - HABILITACAO
Conjunto Aluno CJA 04 ABS

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN                                                Marca: PR PRIA                                                   Modelo: CJA44B  FDE-FNDE
Descrigao:  Conjunto Aluno CJA 04 ABS para Alunos com altiira entre 1,33 e  1,59m: 270 conjunto aluno CJA 04 ABS

Quantidade: 270                                        Valor unit.:  268,00                                                                                                              Valor Total:  72.360,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                             Nun   Documento                   Orerta lnicial            Oferta Final              D[f.(%)        ME

1   AcopLAST iND.  E COM.  LTDA. -EPp              o8i     og.537.181/oool-64     268,oo                           268,oo                                                Nao

2  REDEDENEGdcIOSEMTECNOLOGIA        08911004395/0001-17     75000                           750.00                            179.85         Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                              Nun   Documento                   Crferta lnicial            Orerta Final              Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                             Nun   Documento                   Oferta lniclal            Oferta Final              DIf.(%)        ME

MOvllvIENTOS DO LOTE
03/04/2023 09:28:03     PUBLICADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

19/04/2023 08:00:00     ANALISE DE PROPOSTAS

19/04/202311:17:45     DISPuTA

19/04/202311:17:45     LANCE     REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (PARTICIPANTE 089)                                      750,00

19/04/202311:17:45     LANCE     ACOPLAST IND. E COM. LTDA. -EPP (PARTICIPANTE 081)                                                                   268,00

19/04/202311:32:45     TEMPO RANDOMICO

19/04/20Z311:36:46     NOTIFICACAO     SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado:  PARTICIPANTE 081,  PARTICIPANTE 089

19/04/202311:41:46     NOTIFICACAO     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e ACOPLAST IND.  E COM.  LTDA. -EPP
19/04/202311:41:46     HABILITACAO

I  ^1.1=®     lJ^D,I  lt^rR^-- 1 - ~ _ 1 1 ,--,- + , ,+\1r++,
Conjunto Aluno CJA 05 ABS para Alunos

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                      Unidade:  uN                                                Marca: PR Modelo: CJA-05B FOE-FNDE
Descn.gao: Conjunto Aluno CJA 05 ABS para Alunos com altura entre  1,46 e  1,76m: 480 conjunto aluno CJA 05 ABS
Quantidade: 480                                          Valor unit.: 270,00                                                                                                               Valor Total:  129.600,OO

CLASSIF[CACAO
Raz5o Social                                                                Nun   Docum®nto                    Oforta lnicial            Of®rta Final               Dif.(y®)        ME

1   AcOpLAST iND.  E COM. LTDA. -Epp               130     09.537.181/Oooi-64     270,00                           270,00                                                 Nao

2  REDE DE NEGOCIOS EMTECNOLOGIA         10411.004.395/0001-17     750,00                            750,00                            177,78         Sim

Razao social                                                              Num   Documen(a                   Oferta lnicial            Oferta Final               Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Gerado em:  19/04/2023  11 :53:31 2de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -FME
BREJAO-PE

itazao sociai                                                           rium   Documento                   Ot-erta iniciai

lvIOVIMENTOS DO LOTE

Of®ma i i nai               jJii,`;/i/        inE

03/04/2023 09:28:03     PuBLICADO

03/On/2023 09:35:00     RECEpcAO DE PROpOsTAs
io/Aji/.ri.. nQ.rin.^o     ^NAi  iel= nF I.i]nmeT^e

19/04/202311:17:43     DISPUTA

19/04/202311:17:43     LANCE      REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (PARTICIPANTE  104)                                      750,00
19/04/202311:17:43     LANCE     ACOPLAST IND.  E COM. LTDA. -EPP (PARTICIPANTE  130) 270,00
19/04/202311:32:43     TEMPO RANDOMICO

io/n4/?noa 11.aft.4a     NnTiFir^nari     slsTFMA
0§ seguintes particjpantes possuem direito de efetuar lance final e fechado:  PARTICIPANTE 130,  PARTICIPANTE  104
19/04/202311:38:43     FECHADO 1

19/04/202311:43:43     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 ACOPLAST IND. E COM. LTDA.  -EPP
19/04/202311:43:43     HABILITACAO

LOTE 4 - HABILITACAO
Conjunto Aluno CJA 06 ABS para Alunos

VALORES UNIT^RIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN Marca: PR Modelo:  CJA-06B FDE-FNDE
Descricao: Conjunto Aluno CJA 06 ABS para Alunos com altiira entre  1,59 e 1,88m: 380 conjunto aluno CJA 06 ABS
Quantidade: 380                                         Valor unit.:  315.00 Valor Total:  119.700,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                            Nun   Documento                   Orerta lnicial            oferta Final              Dif.(%)        ME

1   AcopLAST iND.  E COM.  LTDA. -Epp              oo8     og.537.181/oooi-64     315,oo                           315.oo                                                 Nao

2  REDE  DE NEGOCIOS EMTECNOLOGIA        01211.004.395/0001-17     750,00 750.00                              138,10          Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                           Nun   Documento                   Orerta [nicial            Oferta Final Dif.'y®)          ME

INABILITADOS

Razao social                                                            Nun   Documeuto                   Orerta lnicial            oferta Final              Dif.(%)        ME

lvIOvllvIENTOS DO LOTE
03/04/2023 09:28:03     PUBLICADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

19/04/2023 08:00:00     ANALISE DE PROPOSTAS

19/04/202311:17:47     DISPUTA

19/04/202311:17:47     LANCE     ACOPLAST IND. E COM. LTDA. -EPP (PARTICIPANTE 008) 315,00
19/04/202311:17:47     LANCE      REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (PARTICIPANTE 012)                                       7SO,00
19/04/202311:32:47     TEIVIPO RANDOMICO

19/04/202311:34:47     NOTIFICACAO     SISTEMA
Os seguintes partlcipantes possuem dlreito de efetuar lance final e fectiado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 012
19/04/202311:34:47     FECHADO 1

19/04/202311:39:47     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 ACOPLAST IND.  E COM.  LTDA.  -EPP

Gerado em..19/04/202311 :53:31 3de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



'=     .`. '`/,1`,a

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJAO-PE

iy/u4/£u£. 'ii:.9:4a     riAt]ILi iA+Au

LOTE 5 - HABILITA9AO
Conjunto Professor  CJP 01

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN                                                Marca:  PROPRIA

Descrigao: Conjunto Professor  CJP 01 : 36 Conjunto Professor CJP 01
Quantidade: 36                                           Valor unit.: 336,00

Modelo: CJP-01  FOE-FNDE

Valor Total:  12.096,00

CLASSIFICAC^O
Razao social                                                            Nun   Documerto                   Ofeita lnicial            Oferta Final              DIf.(%)        ME

1   AcopLAST iND.  E COM   LTDA. -Epp               118     og.537.181/oooi-64     336,oo                           336,oo                                                 Nao

2  REDE DE NEG6Clos EMTECNOLOGIA        13511.004.395/0001-17     790,00                           790,00                           135,12         Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Nun   Documento                   Orerta lnicial            Oferta Final

INABILITADOS

Di'.(%)          M E

Razao social                                                             Nun   Documento                   Orerta lnicial            oferta Final              Dif.(a/o)        ME

MOV[MENTOS DO LOTE
03/04/2023 09:28:03     PUBLICADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

19/04/2023 08:00:00     ANALISE  DE PROPOSTAS

19/04/202311:30:29      DISPUTA

19/04/202311:30:29     LANCE     ACOPLAST IND. E COM.  LTDA. -EPP (PARTICIPANTE  118)                                                                  336,00

19/04/202311:30:29     LANCE     REDE DE NEG6CIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (PARTICIPANTE  135)                                      790,00
19/04/202311:45:29     TEMPO RANDOMICO

19/04/20Z311:48:29     NOTIFICA¢AO     SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado:  PARTICIPANTE 118,  PARTICIPANTE  135
19/04/202311:48:29     FECHADO 1

19/04/202311:53:29     NOTIFICACAO     SISTEMA

a detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 ACOPLAST IND. E COM.  LTDA.  -EPP
19/04/202311 :53:29     HABILITACAO

LOTE 6 -DESERTO
Kit Brinquedos Educaeao lnfantjl

VALORES UNITARIOS FINA[S
Item:  1                       Unidade:  uN                                                Marca:
Descricao:  Kit Brinquedos Educaeao lnfantH: 01  kit de brinquedos

Quantidade:  1                                                Valor unit.:  0,00

Mode'o:

lvIOVIIVIENTOS DO  LOTE

Valor Total: 0,00

03/04/2023 09:28:03     PuBLICADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPC^O DE PROPOSTAS

i9ro4;2023 08:OO:OO     ANALisE DE PROpOsTAs

19/04/202311:47:17     DESERTO

Gerado em:  19/04/2023  11..53:31 4de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE  EDuCACAO - FME
BREJ^O-PE

LOTE 7 -DESERT0
Condicionadores de ar de 22000 btus

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN                                                 Marca:                                                                              Modelo:

Descrigao: Condicionadores de ar de 22000 btus: 08 Ares condicionados 22000 btus para Ensino Fundamental
`*uaii`iuouc.  u                                                       .tiiui   u..IL..  u,uu

MOVIMENTOS DO LOTE
03/04/2023 09:28:03     PUBLICADO

03ro472023 09:35:OO     RECEpcAO DE PROpOsTAs

19/04/2023 08:00:00     ANALISE DE PROPOSTAS

19/04/202311:47:17     DESERTO

LOTE 8 - DESERTO
Condicionadores de ar de 30000 btus

VALORES LJNIT^RIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UN                                                 Marca:                                                                               Modelo:

Descricao: Condicionadores de ar de 30000 btus:  14 Ares condicionados 30000 btus para Ensino Fundamental
Quantidade.'  14                                             Valor ulllt.: 0,00 Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS D0 LOTE

03/04/2023 09:28:03     PUBL]CADO

03/04/2023 09:35:00     RECEPCAO DE PROF]OSTAS

19/04/2023 08:00:00     AN^LISE DE PROPOSTAS

19/04/202311:47:17     DESERTO

Gerado em:  19/04/202311 :53:31 5de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -FIVIE
BREJAO-PE

Gerado em..  19/04/2023  11 :53:31 6de6

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112816.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


